1 Technische Änderungen vorbehalten 19/07/2012
Ausgangskenndaten
• AC Universaleingang
• Montage auf DIN- Schiene 7,5 oder 15 mm
• Kurzschlussschutz
• Überlastschutz
• Klasse-2-Ausgang
• Hoher Wirkungsgrad

Optionale Eigenschaften
Eingangstyp: 1 = einphasig
Bestellschlüssel SP D 12 30 1 B
Rheinland
Product Safety
B
aua r t  geprüf t
T
y
p
e  a p p r o v
e
d
Leitungsregelung ± 0.5%
Lastregelung ± 0.5%
Minimallast 0
Einschaltzeit (ohmsche Last)
Vi nenn, Io nenn 1000ms
Vi nenn, Io nenn mit 3500µF Kapaz 2000ms
Einschwingzeit 2ms
Restwelligkeit 50mVpp
Toleranz der
Ausgangsspannung ± 1%
Temperaturkoeffizient ± 0.03%/°C
Haltezeit Vi= 115VAC 20ms
Vi= 230VAC 30ms
Abfallzeit der
Spannung (I0nenn) 150ms max
Technische Daten Ausgang
Nenndauerlast
5V Type 6A bei 5VDC/5.4A bei 5.5VDC
12V Type 2.5A bei 12VDC/2.1A bei 14VDC
24V Type 1.25A bei 24VDC/1.05A bei 28VDC
48V Type 0.625A bei 48VDC/0.54A bei 55VDC
Sperrspannung
5V Type 7.5VDC
12V Type 18VDC
24V Type 35VDC
48V Type 63VDC
Kapazitive Last 3500µF
Anstiegszeit der Spannung
Vi nenn Io nenn 150ms
Vi nenn, Io nenn mi
3500µF Kapaz 500ms
TYP NR.
EINGANGS
SPANNUNG
AUSGANGSLEI-
STUNG
AUSGANGS-
SPANNUNG
AUSGANGS-
STROM
WIRK.-
GRAD
(min.)
WIRK.-
GRAD (typ.)
Typen mit einem Ausgang
SPD05 85~264 VAC 30 WATTS + 5 VDC 6000 mA 77% 79%
SPD12 85~264 VAC 30 WATTS +12 VDC 2500 mA 82% 84%
SPD24 85~264 VAC 30 WATTS +24 VDC 1250 mA 83% 86%
SPD48 85~264 VAC 30 WATTS +48 VDC 625 mA 83% 86%
Class I, Div 2 UL 1310 UL 60950-1
Technische Änderungen vorbehalten 19/07/2012 2
Schaltnetzteil
Typ SPD 30 W
DIN-Schienenmontage
Nennspannung 100 - 240VAC
Spannungsbereich
AC 85 - 264VAC
DC 90 - 375VDC
Nennstrom